
CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
••«•••••••••MMMMMÉMMMWMMMMMMMMMM

DIREZIONE AREA AMMINISTRA TIVA

Oggetto: Fornitura di buste denaro e buste trasparenti necessarie per lo svolgimento delle
funzioni degli Esattori dei vari Caselli delle tratte autostradali Messina Palermo e
Messina Catania - annullamento procedura di gara e indizione nuova gara

DECRETO DIRIGENZIALE N. ,/O & /DA del 2 8 APR 2021

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso:
• che con decreto dirigenziale n. 5/DA del 19/01/2021 è stato autorizzato l'affidamento della

fornitura di buste denaro e buste trasparenti necessarie per lo svolgimento delle funzioni degli
Esattori dei vari Caselli delle tratte autostradali Messina Palermo e Messina Catania per un
importo presunto per un triennio di € 15.097,80 compresa Iva e contributo conai;

• che con lo stesso decreto e stata prenotata la somma di € 15.097,80 compresa Iva sul capitolo 71
"materiali vari di consumo e spese minute varie" del bilancio degli esercizi finanziari 2021-2023,
come segue:
> anno dì riferimento 2021 € 5.032,60,
> anno di riferimento 2022 € 5.032,60,
> anno di riferimento 2023 € 5.032,60;
ed è stato dato mandato all'ufficio Gestione Gare e Appalti di procedere all'affidamento ai sensi
dell'ari. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, tramite piattaforma E-Procurement, con
invito a ditte operanti nel settore;

• che come si evince dal verbale di gara le ditte invitate a partecipare sono state:
^ I.S.Pla., con sede in Contrada Listi - 98045 San Pier Niceto (ME), P.I. 00137260832;
v' Formica Plast di Formica Andrea, con sede in Via Siracusano Km. 16+500 n. 41 98040 Venetico

(ME), P.I. 01749020838;
•/ FA Security s.r.L, con sede in Via Rapagnano, 89 - 00138 Roma, P.I. 14806881000

• che alla scadenza delle ore 12,00 del 08/02/2021 ha fatto pervenire offerta la ditta I.S.Pla., con
sede in Contrada Listi - 98045 San Pier Niceto (ME), P.I. 00137260832, che ha offerto di
eseguire la fornitura per € 12.023,80, esclusi IVA e CONAI

• che dalle risultanze di gara veniva affidata la fornitura alla suddetta ditta;
• che dalle verifiche effettuate venivano meno i requisiti dell'ex art 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e

ss.mm.ii. come si evince dalle note (23 febbraio e 19 aprile 2021) dell'Agenzia delle Entrate di
Messina Ufficio territoriale di Barcellona P.G.

ritenuto
• di non approvare la proposta di aggiudicazione;
• di annullare la gara espletata;

considerato:
• che è indispensabile e urgente acquistare detto materiale;
• che la procedura di acquisto debba essere effettuata tramite il ME.PA. con l'emanazione della

relativa R.d.O.;

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tei. +3909037111 -Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tei. +39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tei. +39 06 6794932
www.autostradesiciliane.it - info@autostradesiciliane.it



CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE

visti:
• l'art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;
• la nota Prot. 1749 del 13/01/2021 con la quale l'Assessorato Regionale delle Infrastnitture e

della Mobilità ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio finanziario 2021
sino al 30/04/2021;

Tutto ciò premesso:
il Dirigente Amministrativo, per le motivazioni riportate in narrativa

DECRETA

di non approvare la proposta di aggiudicazione alla ditta I.S.Pla., con sede in Contrada Listi -
98045 San Pier Niceto (ME), P.I. 00137260832 per carenza di requisiti previsti dell'ex art. 80
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. come si evince dalle note (23 febbraio e 19 aprile 2021)
dell'Agenzia delle Entrate di Messina Ufficio territoriale di Barcellona P.G.;
di annullare conseguentemente la gara espletata;
indire nuova gara con la procedura effettuata tramite il ME.PA. ai sensi dell'ari. 36 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., con riduzione dei termini di cui all'art. 36 e. 9 D.lgs. 50/2016 e con il
criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 e. 9-bis D.lgs. 50/2016 per
l'affidamento della fornitura di buste denaro e buste trasparenti necessarie per lo svolgimento
delle funzioni degli Esattori dei vari Caselli delle tratte autostradali Messina Palermo e Messina
Catania per un importo presunto per un triennio di € 15.097,80 compresa Iva e contributo conai;
dare atto che si procederà tramite R.d.O. del Direttore Generale nella Sua qualità di Punto
Ordinante Consip
utilizzare la somma prenotata con impegno n. 6 del 21/01/2021 cap. 71 "materiali vari di
consumo e spese minute varie" del bilancio degli esercizi finanziari 2021-2023, come segue:

> anno di riferimento 2021 € 5.032,60,
> anno di riferimento 2022 € 5.032,60,
> anno di riferimento 2023 € 5.032,60;

tramettere il presente provvedimento all'ufficio gare e appalti per i provvedimenti di
competenza.

Geom. BaLflaèsare Arrigo

Vist
II Dire
Ing. Sai

II Dirigente Amministrativo
Dott. Donatelle Puliatti

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tei. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 -tei. +39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 -tei. +39 06 6794932
www.autostradesiciliane.it - info@autostradesiciliane.it



ID 18843

Decreto n. 05 DA 2021

PRENOTAZIONE SOMME E INDIZIONE GARA PER AFF.TO FORNITURA BUSTE
DENARO E BUSTE TRASPARENTI PER GLI ESATTORI DEI CASELLI TRATTE ME-CT
E ME-PA

L-JJ Consorzio per le AUTOSTRADE SICILIANE

Impegno provvisorio n. 6
del 21. 01. 2021
capitolo 71
bilancio 2021 -2022-2023

- Ufficio Finanziario e di Ragioneria

Ikto-J Consorzio per le AUTOSTRADE SICILIANE

Liquidazione n.
del
da impegno n.
capitolo

- Ufficio Finanziario e di Ragioneria

z ifVnt"a°tne Verifica ai sensi dell'ari. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602

Numero del

Mandato n.

Reversale n.

Lavorato in smart working


